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Indenrigsministeriet: Ishøjs administrationsudgifter er som forventet 

Indenrigs- og Boligministeriets årlige benchmarkings undersøgelse viser at Ishøjs udgifter til 
administration og ledelse ligger på gennemsnittet. Kommunen bruger således hverken flere eller 
færre penge end andre kommuner til administration.  

I ministeriets undersøgelse tages der højde for at kommunerne i Danmark har forskellige 
rammevilkår. Dvs. at undersøgelsen tager højde for, at borgerne i Ishøj som følge af deres 
socioøkonomiske vilkår har mere kontakt med kommunen end i de fleste andre kommuner.  

Det tilsvarende billede gør sig i øvrigt også gældende for de øvrige vestegnskommuner. Her er udgifterne til 
administration lidt højere end forventet, i Vallensbæk og Albertslund, mens Høje-Taastrup og Brøndby, 
ligesom Ishøj ligger på indeks 100, se tabel 1.  

 

Tabel 1: Samlede administrationsudgifter i kr. pr. indbygger 

Kommune: Udgifter 2021 Benchmark indikator 
Ishøj               12.014  100 
Albertslund               13.129  113 
Brøndby               12.176  101 
Vallensbæk               10.357  105 
Høje-Taastrup               10.546  100 

Kilde: Indenrigs- og Boligministeriets Benchmarkingenheds administrationsanalyse vedr. 2021 

Note: Tallene vedrører regnskab 2021. Dvs. at de af Byrådet vedtagne besparelser i budget 2022 ikke indgår 
i tallene. 
 

Tabel 1 viser også at ser man kun på de rå tal for administrationsudgifter har Ishøj kommune flere udgifter 
end mange andre kommuner. Men da kommunernes vilkår jo er forskellige, har ministeriets benchmarkings 
enhed korrigeret tallene for dette. Dermed kan kommunernes udgifter sammenlignes direkte.  

Man skal være opmærksom på, at det er alle kommunernes administrationsudgifter der indgår i 
opgørelsen. Dvs, at undersøgelsen omfatter både administration centralt (fx rådhuset) men også den 
administration der er på institutioner og andre decentrale enheder. Populært sagt tæller en sekretær på en 
skole det samme som en økonom eller sagsbehandler på rådhuset.  

 

 


